

Ambition A/S
Lygten 39, 2400 København NV

CVR-nr. 34 22 22 82

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Peter Nyemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ambition A/S Lygten 39 2400 København NV Hjemmeside: www.ambition.dk CVR-nr.: 34 22 22 82 Stiftet: 25. januar 2012 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lasse Bolander, formand Nicolai Malm Henrik Kofoed Jensen
Direktion	Peter Nyemann, direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Direct Gruppen A/S
Associeret virksomhed	Response Optimizer ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ambition er skabt som en fusion af datakonsulentvirksomheden DM Partner, dialogbureauet Director og search marketingbureauet Webjuice. Med udgangspunkt i de tre virksomheders kompetencer tilbyder Ambition et helt unik koncept indenfor databaseret forretningsudvikling og markedsføring.

Selskabets hovedaktiviteter er fokuseret omkring brugen af intelligent dataindsigt til at skabe bedre leads, flere kunder og mere salg. Kort sagt omsætter Ambition data til god forretning.

Selskabet har som følge af de øgede krav til data- og IT sikkerhed som markedet og ny lovgivning stiller fået dokumenteret sin data- og IT sikkerhed og opnået en IT-revisorerklæring ISAE 3402 type 2.

Selskabets hovedaktionær er Direct Gruppen og selskabet er derudover ejet af ledende medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 34,2 mio. kr. og det ordinære resultat efter skat udgør 92 tkr. Både bruttoresultat og det ordinære resultat er påvirket af omlægning af forretningsområder som følge af fusionen samt fusionsomkostninger.

Resultatet er således i tråd med ledelsens forventninger og anses således for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttoresultat	34.151.237	38.986.618
Andre eksterne omkostninger	-7.593.006	-8.893.321
1 Personaleomkostninger	-26.275.314	-25.845.625
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.020	-232.275
Driftsresultat	238.897	4.015.397
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	172.336
Andre finansielle indtægter	12.974	35.300
2 Øvrige finansielle omkostninger	-110.761	-7.960
Resultat før skat	141.110	4.215.073
Skat af årets resultat	-49.115	-917.874
Årets resultat	91.995	3.297.199
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.204.164
Overføres til overført resultat	91.995	0
Disponeret fra overført resultat	0	-906.965
Disponeret i alt	91.995	3.297.199

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.905	76.880
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.905</u>	<u>76.880</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	800.000	812.500
Deposita	0	527.081
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>800.000</u>	<u>1.339.581</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>849.905</u>	<u>1.416.461</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.852.653	12.461.859
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	229.890
Udskudte skatteaktiver	132.733	85.686
Tilgodehavende selskabsskat	1.838	0
Andre tilgodehavender	35.779	33.956
Periodeafgrænsningsposter	939.170	496.187
Tilgodehavender i alt	<u>10.962.173</u>	<u>13.307.578</u>
Likvide beholdninger	<u>1.915.881</u>	<u>1.670.388</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.878.054</u>	<u>14.977.966</u>
Aktiver i alt	<u>13.727.959</u>	<u>16.394.427</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.173.433	1.555.556
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.204.164
5 Overført resultat	474.118	0
Egenkapital i alt	<u>1.647.551</u>	<u>5.759.720</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	38.397	134.625
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.971.750	1.110.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.031.584	2.126.252
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.295.338
Selskabsskat	0	672.426
Anden gæld	7.038.677	5.286.217
Periodeafgrænsningsposter	0	8.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.080.408</u>	<u>10.634.707</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.080.408</u>	<u>10.634.707</u>
Passiver i alt	<u>13.727.959</u>	<u>16.394.427</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.066.989	23.039.973
Pensioner	1.721.407	1.365.218
Andre omkostninger til social sikring	295.452	270.243
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.191.466</u>	<u>1.170.191</u>
	<u>26.275.314</u>	<u>25.845.625</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>39</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>110.761</u>	<u>7.960</u>
	<u>110.761</u>	<u>7.960</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	821.439	978.169
Tilgang i årets løb	17.045	17.415
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-174.145</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>838.484</u>	<u>821.439</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-744.559	-876.816
Årets afskrivninger	-44.020	-41.888
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>174.145</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-788.579</u>	<u>-744.559</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>49.905</u>	<u>76.880</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	812.500	12.500
Tilgang i årets løb	0	800.000
Afgang i årets løb	<u>-12.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>800.000</u>	<u>812.500</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 <u>800.000</u>	 <u>812.500</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ambition A/S
Response Optimizer ApS, København	25 %	0	0	800.000

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.173.433	4.204.164	382.123	5.759.720
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.204.164</u>	<u>91.995</u>	<u>-4.112.169</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>1.173.433</u>	<u>0</u>	<u>474.118</u>	<u>1.647.551</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 38 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 650 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 46 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Direct Gruppen A/S, CVR-nr. 19 67 21 82 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
